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14. maj 2025 

Forretningsudvalgets refleksioner og erfaringer fra bydelsmødet 

2025 

 

Overordnet 

Mødet blev generelt gennemført tilfredsstillende. Bydelsmødet har generelt en fin struktur. 

Bydelsmødet i 2025 var af kortere varighed end i 2024, hvor der var et ekstra oplæg. Det 

fungerede fint, at det var en time kortere.  

Fællesspisning   

Mødet blev indledt med fællesspisning, hvor der var bestilt portionsanrettet mad fra 

Aamanns – enten vegetarisk eller med kød. Denne løsning blev valgt på baggrund af 

erfaringer fra 2024, hvor servering fra fade var upraktisk pga. pladsmangel og begrænset 

bemanding. 

 

Portionsservering fungerede bedre, men det var en udfordring at skabe fælles 

måltidstidspunkt, da deltagerne ankom spredt og når de ankom, fik de udlevereret et 

måltid. En fast mødestart kl. 17 frem for en løs ankomsttid (17-17.15) kan afhjælpe 

udfordringen og styrke fællesspisningskonceptet ved portionsanretning.  

 

Menuen bestod af Mapo med tofu. Retten fik en blandet modtagelse. Næste gang bør man 

vælge en mere populær ret, f.eks. risotto, pasta eller tilsvarende, som appellerer bredt. 

Fremmøde og tilmeldingsudfordringer 

Der var et markant fremmødeproblem: 28 tilmeldte deltagere udeblev uden at melde 

afbud. Det medførte tomme pladser og overskydende mad. Maden blev fordelt blandt de 

fremmødte og doneret til Christianshavns Beboerhus, som videreformidlede den til værdigt 

trængende. 

Deltagerstatistik: 

• 60 fremmødte 

• 28 udeblev uden afbud 

• 11 frameldinger 

• 10 dobbeltregistreringer 

• 9 uanmeldte deltagere, som fik lov at deltage grundet ledige pladser 

Det er en væsentlig udfordring at sikre mere præcise tilmeldinger. En mulig løsning kunne 

være at indføre et mindre depositum ved tilmelding, som tilbagebetales ved fremmøde. 

Det er dog usikkert, om dette er administrativt muligt inden for kommunens og 

lokaludvalgets rammer og regler. 
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Inspirationsoplæg 

Arkitekt Jan Albrechtsen fra Tegnestuen Vandkunsten holdt oplæg med afsæt i 

tegnestuens vinderforslag til idékonkurrencen Fingerplanen 2.0. Tegnestuen har arbejdet 

videre med grundstrukturen i Fingerplanen og foreslår at fremme en decentral byudvikling, 

for at aflaste København.  

 

Jan Albrechtsens oplæg var godt. Hovedfokus i oplægget lå dog på byudvikling uden for 

Christianshavn fremfor konkrete nedslag på byudvikling i bydelen. Men oplægget 

fungerede godt som ramme for drøftelsen af bydelsplanen. Det bredere perspektiv på 

byudvikling kan også siges at have en særlig relevans i år, hvor der er kommunalvalg. 

Erfaringen fra både 2024 og 2025 viser, at det fungerer godt at inddrage lokale 

arkitektmiljøer i forbindelse med arbejdet med bydelsplanen. Det kan overvejes at 

supplere med andre fagligheder fremover, alt efter tema og mål. 

 

Drøftelsen af lokaludvalgets bydelsplan  

Efter oplægget fulgte en præsentation af status på bydelsplanen samt en debat ved borde, 

hvor deltagerne blev bedt om at drøfte et af bydelsplanens temaer, for så til sidst at 

fremlægge det i plenum.  

Det er var en god løsning at lade deltagerne forholde sig til bydelsplanens handleplan ved 

bordene. Opgaven blev forstået af deltagerne og den fremgangsmåde gav både anledning 

til at bydelsplanens målsætninger, succeskriterier og status blev drøftet, samtidig med at 

nye forslag og ønsker blev præsenteret.  

Der var et højt niveau af lokalt engagement, og tilbagemeldingerne indikerede, at 

deltagernes holdninger generelt var i tråd med lokaludvalgets visioner. 

 

Køkkenhjælp fra beboerhuset  

Tidligere erfaringer med at benytte eventpiloter har været blandede. Til dette møde valgte 

lokaludvalget derfor i stedet at få hjælp fra en frivillig med tilknytning til beboerhuset. Det 

viste sig at være en stor fordel, da vedkommende kendte huset og generelt forstod 

opgaven med at hjælpe arrangementet på vej. Det anbefales, at lokaludvalget gentager 

denne løsning ved kommende arrangementer. 

Teknik  

Det er en udfordring at tale i en håndholdt mikrofon ved præsentationer, derfor er 

sekretariatet i gang med at indkøbe en headset-mikrofon. Beboerhuset har kun håndholdte 

mikrofoner – et headset vil hjælpe fremtidige oplægsholdere.  


